
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

13.03.2024  № 207 

г. Мураши  

О реорганизации муниципального унитарного предприятия 

«Староверческое ТЗП» путем преобразования  

в общество с ограниченной ответственностью «Староверческое ТЗП» 

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ 

«Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 

08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей», статьей 51 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области, решением Думы Мурашинского муниципального округа 

Кировской области от 21.09.2022 № 15/3 «Об утверждении порядка и условий 

приватизации муниципального имущества Мурашинского муниципального 

округа», администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие 

«Староверческое ТЗП» (далее – МУП «Староверческое ТЗП») путем 

преобразования в общество с ограниченной ответственностью 

«Староверческое ТЗП» (далее – ООО «Староверческое ТЗП»), начав 

процедуру реорганизации с момента подписания настоящего постановления. 

2. Установить, что:  

2.1. Доля муниципального образования Мурашинский муниципальный 

округ Кировской области в уставном капитале ООО «Староверческое ТЗП» 

составляет 100 процентов.  



 

 

2.2. Единственный учредитель ООО «Староверческое ТЗП» от имени 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ – 

администрация Мурашинского муниципального округа Кировской области. 

2.3. При преобразовании к вновь возникшему юридическому лицу ООО 

«Староверческое ТЗП» переходят права и обязанности реорганизованного 

юридического лица МУП «Староверческое ТЗП» в соответствии с 

передаточным актом. 

3. Директору МУП «Староверческое ТЗП» Шалагинову А.В.: 

3.1. Предупредить в соответствии с действующим законодательством 

работников МУП «Староверческое ТЗП» о реорганизации предприятия путем 

преобразования в общество с ограниченной ответственностью. 

3.2. В течение трех рабочих дней со дня принятия постановления в 

письменной форме сообщить в УФНС России по Кировской области о начале 

процедуры реорганизации МУП «Староверческое ТЗП» путем 

преобразования. 

3.3. В течение трех рабочих дней после внесения в Единый 

государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры 

реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в 

журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о 

реорганизации МУП «Староверческое ТЗП».  

3.4. Уведомить всех кредиторов о начале реорганизации МУП 

«Староверческое ТЗП». 

3.5. Произвести иные мероприятия в соответствии с перечнем плана 

мероприятий по реформированию МУП «Староверческое ТЗП», 

утвержденные постановлением администрации Мурашинского 

муниципального округа от 05.04.2022 № 238. 

4. Администрации Мурашинского муниципального округа (отдел 

имущественных и земельных отношений): 

4.1. Подготовить и утвердить передаточный акт подлежащего 

приватизации муниципального имущества МУП «Староверческое ТЗП». 

4.2. До принятия решения об условиях приватизации МУП 

«Староверческое ТЗП» сформировать в рублях уставный капитал ООО 

«Староверческое ТЗП». 

4.3. Разработать проект Устава ООО «Староверческое ТЗП» и направить 

его в МУП «Староверческое ТЗП». 

4.4. После государственной регистрации ООО «Староверческое ТЗП» 

включить в реестр муниципальной собственности Мурашинского 

муниципального округа долю в ООО «Староверческое ТЗП» номинальной 



 

 

стоимостью в размере сформированного уставного капитала, составляющую 

100 % уставного капитала общества. 

4.5. Произвести иные мероприятия в соответствии с перечнем плана 

мероприятий по реформированию МУП «Староверческое ТЗП», 

утвержденные постановлением администрации Мурашинского 

муниципального округа от 05.04.2022 № 238. 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Мурашинского муниципального 

округа. 

 
Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

Канцелярия
Штамп


